
UCHWAŁA NR XV/123/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211-215, 222, 235-237 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2025 przyjętym uchwałą Nr IX/90/2024 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionym uchwałą Nr XI/100/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 stycznia 2025 r., 
zmienionym zarządzeniem Nr 19/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 stycznia 2025 r., zmienionym uchwałą 
Nr XII/108/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 lutego 2025 r., zmienionym zarządzeniem Nr 41/2025 Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 28 lutego 2025 r., zmienionym zarządzeniem Nr 62/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
25 marca 2025 r.,  zmienionym uchwałą Nr XIII/113/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 marca 2025 r., 
zmienionym zarządzeniem Nr 67/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2025 r., zmienionym uchwałą Nr 
XIV/120/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 9 kwietnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 90 859 262,38 zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 76 043 886,86 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 14 815 375,52 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) w §2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 101 437 348,55 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 69 058 716,63 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 32 378 631,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,, 

b) załącznik nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik nr 7 do uchwały budżetowej przedstawiający wydatki majątkowe realizowane w 2025 r., 
finansowane z budżetu zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 10 578 086,17 zł, zostanie sfinansowany: 

1. przychodami z tytułu kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 6 358 737,96 zł; 

2. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 850 240,47 zł; 

3. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 459 753,52 zł; 

4. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  1 909 354,22 zł.”;; 

5) §4 otrzymuje brzmienie: 



„§ 4. Ustala się planowane przychody w wysokości 11 548 518,61 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 
970 432,44 zł. Plan przychodów i rozchodów przedstawia załącznik nr 8”;; 

6) określony w § 4 załącznik nr 8 przedstawiający planowane przychody oraz rozchody budżetu, zostaje 
zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) określony w § 5 załącznik nr 9 przedstawiający planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych, zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) określony w § 6 załącznik nr 10 przedstawiający planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych, zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

9) określony w § 8 załącznik nr 12 przedstawiający plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa, zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały; 

10) określony w § 13 załącznik Nr 17 przedstawiający plan finansowy dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w programie profilaktyki 
i rozwiązania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2025 r., zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

11) złącznik nr 18 plan finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy na rok 2025 zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/123/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2025 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 90 513 366,66 489 676,00 835 571,72 90 859 262,38

Dział 400 Wytwarzanie i

zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę

2 670 993,38 0,00 33 713,00 2 704 706,38

Roz.40002 Dostarczanie wody 2 633 000,00 0,00 33 713,00 2 666 713,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

92 000,00 0,00 33 713,00 125 713,00

Dział 600 Transport i łączność 992 027,20 0,00 126 250,00 1 118 277,20

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00 0,00 126 250,00 151 250,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 126 250,00 126 250,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 079 470,00 0,00 1 710,39 1 081 180,39

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

151 659,00 0,00 1 710,39 153 369,39

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 710,39 1 710,39

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

0,00 0,00 6 158,21 6 158,21

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 6 158,21 6 158,21

§ 2950 Wpływy ze zwrotów

niewykorzystanych dotacji oraz

płatności

0,00 0,00 6 158,21 6 158,21

Dział 758 Różne rozliczenia 18 063 460,45 0,00 21,01 18 063 481,46

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 122 585,01 0,00 21,01 122 606,02

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

22 585,01 0,00 21,01 22 606,02

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 039 090,96 0,00 12 200,00 3 051 290,96

Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 406 229,48 0,00 12 200,00 1 418 429,48

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy

składników majątkowych Skarbu

Państwa, jednostek samorządu

terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o

podobnym charakterze

19 318,00 0,00 12 200,00 31 518,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 19 640,00 19 640,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 19 640,00 19 640,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

0,00 0,00 19 640,00 19 640,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

586 505,10 0,00 3 318,59 589 823,69

Roz.85395 Pozostała działalność 586 505,10 0,00 3 318,59 589 823,69

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2950 Wpływy ze zwrotów

niewykorzystanych dotacji oraz

płatności

0,00 0,00 3 318,59 3 318,59

Dział 855 Rodzina 4 585 710,00 489 676,00 489 676,00 4 585 710,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3

966 080,60 489 676,00 489 676,00 966 080,60

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 491 090,00 489 676,00 489 676,00 491 090,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

7 163 865,55 0,00 40 897,72 7 204 763,27

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 188,00 0,00 20 897,72 21 085,72

§ 0780 Wpływy ze zbycia praw

majątkowych

0,00 0,00 20 897,72 20 897,72

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

342 375,00 0,00 101 986,80 444 361,80

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

42 435,00 0,00 62 314,51 104 749,51

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

0,00 0,00 12 347,50 12 347,50

§ 2950 Wpływy ze zwrotów

niewykorzystanych dotacji oraz

płatności

0,00 0,00 49 967,01 49 967,01

Roz.92116 Biblioteki 0,00 0,00 39 672,29 39 672,29

§ 2950 Wpływy ze zwrotów

niewykorzystanych dotacji oraz

płatności

0,00 0,00 39 672,29 39 672,29

Strona 2 z 2Budżet 2025
ZD1111



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/123/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2025 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 100 793 392,18 139 632,77 783 589,14 101 437 348,55

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 12 484 046,32 0,00 24 760,00 12 508 806,32

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 195 450,30 0,00 24 760,00 10 220 210,30

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 957 930,00 0,00 10 000,00 1 967 930,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 810 679,40 0,00 14 760,00 1 825 439,40

Dział 600 Transport i łączność 12 323 866,30 31 770,77 254 200,28 12 546 295,81

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 043 277,05 25 270,77 224 200,28 10 242 206,56

§ 4270 Zakup usług remontowych 413 700,00 0,00 33 000,00 446 700,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 347 300,00 1 000,00 10 400,00 356 700,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 614 210,05 24 270,77 180 800,28 2 770 739,56

Roz.60020 Funkcjonowanie przystanków

komunikacyjnych

85 000,00 6 500,00 30 000,00 108 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 6 500,00 0,00 13 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

55 000,00 0,00 30 000,00 85 000,00

Dział 630 Turystyka 328 100,00 25 000,00 0,00 303 100,00

Roz.63095 Pozostała działalność 49 000,00 25 000,00 0,00 24 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

35 000,00 25 000,00 0,00 10 000,00

Dział 710 Działalność usługowa 699 080,00 0,00 107 000,00 806 080,00

Roz.71004 Plany zagospodarowania

przestrzennego

612 212,00 0,00 107 000,00 719 212,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 565 712,00 0,00 107 000,00 672 712,00

Dział 750 Administracja publiczna 13 640 963,70 0,00 95 056,90 13 736 020,60

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

10 252 103,80 0,00 59 350,00 10 311 453,80

§ 4300 Zakup usług pozostałych 829 583,90 0,00 29 350,00 858 933,90

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

68 900,00 0,00 30 000,00 98 900,00

Roz.75095 Pozostała działalność 2 553 915,42 0,00 35 706,90 2 589 622,32

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

21,01 0,00 21,01 42,02

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 400 150,00 0,00 35 685,89 1 435 835,89

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

0,00 0,00 598,00 598,00

Strona 1 z 4Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.75618 Wpływy z innych opłat

stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

0,00 0,00 598,00 598,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 598,00 598,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 267 595,86 30 851,00 45 613,00 30 282 357,86

Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 281 069,48 325,00 34 970,00 16 315 714,48

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

260 869,00 325,00 0,00 260 544,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

539 901,00 0,00 34 970,00 574 871,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w

szkołach podstawowych

763 072,00 0,00 741,00 763 813,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

22 881,00 0,00 741,00 23 622,00

Roz.80104 Przedszkola 8 110 745,38 0,00 5 897,00 8 116 642,38

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

132 684,00 0,00 5 897,00 138 581,00

Roz.80107 Świetlice szkolne 394 173,00 22,00 285,00 394 436,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

14 804,00 22,00 285,00 15 067,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 994 327,00 0,00 677,00 995 004,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

247,00 0,00 294,00 541,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

3 022,00 0,00 383,00 3 405,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 095 339,00 0,00 3 012,00 2 098 351,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

23 769,00 0,00 3 012,00 26 781,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

114 011,00 4 365,00 31,00 109 677,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 201,00 0,00 31,00 1 232,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

8 270,00 4 365,00 0,00 3 905,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych

1 335 614,00 26 139,00 0,00 1 309 475,00

§ 4260 Zakup energii 106 000,00 20 000,00 0,00 86 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

47 031,00 6 139,00 0,00 40 892,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 140 981,44 0,00 39 390,98 180 372,42

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 981,44 0,00 39 390,98 173 372,42

§ 4300 Zakup usług pozostałych 61 481,44 0,00 39 390,98 100 872,42

Dział 852 Pomoc społeczna 4 479 064,43 0,00 33 395,98 4 512 460,41

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 065 571,75 0,00 33 395,98 2 098 967,73

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 472,04 0,00 4 697,62 258 169,66

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

36 063,10 0,00 668,36 36 731,46

Strona 2 z 4Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 700,00 0,00 27 280,00 60 980,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 3 750,00 0,00 750,00 4 500,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

675 543,23 0,00 1 950,00 677 493,23

Roz.85395 Pozostała działalność 675 543,23 0,00 1 950,00 677 493,23

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

61 260,00 0,00 1 950,00 63 210,00

Dział 855 Rodzina 5 254 097,28 12 186,00 0,00 5 241 911,28

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3

1 176 630,60 5 236,00 0,00 1 171 394,60

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

16 920,00 5 236,00 0,00 11 684,00

Roz.85595 Pozostała działalność 15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

8 707 624,29 39 825,00 74 800,00 8 742 599,29

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

435 698,13 24 825,00 24 300,00 435 173,13

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 698,13 0,00 24 300,00 63 998,13

§ 4300 Zakup usług pozostałych 322 000,00 24 825,00 0,00 297 175,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 280 159,28 5 000,00 0,00 1 275 159,28

§ 4300 Zakup usług pozostałych 22 523,88 5 000,00 0,00 17 523,88

Roz.90095 Pozostała działalność 2 953 513,93 10 000,00 50 500,00 2 994 013,93

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 703,73 10 000,00 0,00 114 703,73

§ 4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 0,00 4 260,30 54 260,30

§ 4300 Zakup usług pozostałych 108 029,75 0,00 9 239,70 117 269,45

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 322 270,01 0,00 16 000,00 2 338 270,01

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

18 079,50 0,00 21 000,00 39 079,50

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 741 580,18 0,00 45 424,00 2 787 004,18

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 534 434,77 0,00 45 424,00 1 579 858,77

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

248 500,00 0,00 45 424,00 293 924,00

Dział 926 Kultura fizyczna 3 468 305,00 0,00 61 400,00 3 529 705,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 3 097 050,00 0,00 31 400,00 3 128 450,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 0,00 4 000,00 15 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 82 146,00 0,00 7 400,00 89 546,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 266 970,00 0,00 20 000,00 1 286 970,00

Roz.92695 Pozostała działalność 78 000,00 0,00 30 000,00 108 000,00

Strona 3 z 4Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00

Strona 4 z 4Budżet 2025
ZW1111



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/123/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Wydatki majątkowe realizowane w 2025 roku finansowane z budżetu Gminy

Szydłowo

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 32 084 656,52 24 270,77 318 246,17 32 378 631,92

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 9 875 166,32 0,00 14 760,00 9 889 926,32

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 693 520,30 0,00 14 760,00 7 708 280,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 810 679,40 0,00 14 760,00 1 825 439,40

WK Z-W-001386 Szydłowo - zakup szafy

sterowniczej wraz z montażem dla

przepompowni ścieków

0,00 0,00 14 760,00 14 760,00

Dział 600 Transport i łączność 10 030 173,58 24 270,77 210 800,28 10 216 703,09

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 9 181 710,05 24 270,77 180 800,28 9 338 239,56

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 614 210,05 24 270,77 180 800,28 2 770 739,56

IZ Z-W-000416 Przebudowa drogi

gminnej ul. Krańcowa w Szydłowie

wraz z niezbędną infrastrukturą.

0,00 0,00 15 279,51 15 279,51

Z-W-001067 FS-Nowa Zawada - FS 2025 Poprawa

bezpieczeństwa. Wykonanie projektu

wjazdu na drogę gminną - ul.

Sosnowa.

24 270,77 24 270,77 0,00 0,00

Z-W-001391 FS-Nowa Zawada - FS 2025 Poprawa

bezpieczeństwa. Wykonanie projektu

wjazdu i ulicy Sosnowej - działka nr

304

0,00 0,00 24 270,77 24 270,77

IZ Z-W-001403 Tarnowo - Budowa i

przebudowa dróg dojazdowych do

gruntów rolnych

0,00 0,00 126 250,00 126 250,00

IZ Z-W-001403 Tarnowo - Budowa i

przebudowa dróg dojazdowych do

gruntów rolnych

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

Roz.60020 Funkcjonowanie przystanków

komunikacyjnych

55 000,00 0,00 30 000,00 85 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

55 000,00 0,00 30 000,00 85 000,00

IZ Z-W-001389 Dolaszewo - wiaty

przystankowe

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

IZ Z-W-001388 Dobrzyca - wiaty

przystankowe

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 2 286 386,00 0,00 35 685,89 2 322 071,89

Roz.75095 Pozostała działalność 2 226 386,00 0,00 35 685,89 2 262 071,89

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 400 150,00 0,00 35 685,89 1 435 835,89

IF Z-W-000437 Cyberbezpieczny

Samorząd.

6 150,00 0,00 35 685,89 41 835,89

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 029 999,51 0,00 37 000,00 3 066 999,51

Roz.90095 Pozostała działalność 2 412 349,51 0,00 37 000,00 2 449 349,51

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 322 270,01 0,00 16 000,00 2 338 270,01

IZ Z-W-001384 Róża Wielka - Wioska

tematyczna Różana Wieś

2 155 000,00 0,00 9 000,00 2 164 000,00

Z-W-001390 FS-Stara Łubianka - FS 2025 Poprawa

wizerunku wsi. Zagospodarowanie

działek gminnych 15; 481/1

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

18 079,50 0,00 21 000,00 39 079,50

GPN Z-W-001387 Nowa Zawada - zakup

działki

0,00 0,00 21 000,00 21 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 859 670,00 0,00 20 000,00 2 879 670,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 839 670,00 0,00 20 000,00 2 859 670,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 266 970,00 0,00 20 000,00 1 286 970,00

IZ Z-W-001344 Gmina - Zakup kosiarki 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Strona 2 z 2Budżet 2025
ZW1111



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/123/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Przychody i rozchody w 2025 r.

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 11 250 457,96 0,00 298 060,65 11 548 518,615 315 512,04

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

1 659 739,74 1 811 449,49 0,00 38 790,98 1 850 240,47

Budowa sieci

wodociągowej wraz z

projektem na linii Stara

Łubianka-Zabrodzie-

Tarnowo.

568 020,00 568 020,00 0,00 0,00 568 020,00

Inwestycje sportowo –

turystyczno – kulturalne

na terenie Gminy

Szydłowo - Cyk - Budowa

placu zabaw oraz

odrestaurowanie kaplicy

0,00 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Niewykorzystane środki z

tytułu opłat i kar za

korzystanie ze środowiska

1 091 719,74 1 171 429,49 0,00 0,00 1 171 429,49

Niewykorzystane środki z

tytułu wydania zezwoleń

na sprzedaż napojów

alkoholowych

0,00 0,00 0,00 38 790,98 38 790,98

906 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

wynikających z

rozliczenia środków

określonych w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy i dotacji

na realizację programu,

projektu lub zadania

finansowanego z

udziałem tych środków

249 153,52 459 753,52 0,00 0,00 459 753,52

Cyberbezpieczny

samorząd

194 406,59 194 406,59 0,00 0,00 194 406,59

Cyberbezpieczny

samorząd

37 029,60 37 029,60 0,00 0,00 37 029,60

Klub Dziecięcy w

Szydłowie utworzenie

0,00 171 219,51 0,00 0,00 171 219,51

Klub Dziecięcy w

Szydłowie utworzenie

0,00 39 380,49 0,00 0,00 39 380,49

Rozwój Wielkopolskiej

Sieci Centrów Usług

Społecznych na lata

2023- 2026.

3 937,19 3 937,19 0,00 0,00 3 937,19

Rozwój Wielkopolskiej

Sieci Centrów Usług

Społecznych na lata

2023- 2026.

13 780,14 13 780,14 0,00 0,00 13 780,14

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 1 650 084,55 0,00 259 269,67 1 909 354,22

Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust. 2

pkt 6 ustawy

0,00 1 650 084,55 0,00 259 269,67 1 909 354,22

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

3 406 618,78 7 329 170,40 0,00 0,00 7 329 170,40

kredyt lub pożyczka

długoterminowa na

pokrycie deficytu

2 436 186,34 6 358 737,96 0,00 0,00 6 358 737,96

kredyt lub pożyczka na

spłatę wcześniej

zaciągniętych zobowiązań

970 432,44 970 432,44 0,00 0,00 970 432,44

Rozchody razem 970 432,44 0,00 0,00 970 432,44970 432,44

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

970 432,44 970 432,44 0,00 0,00 970 432,44

spłata kredytu w BGK

zaciągniętego w 2021

61 214,96 61 214,96 0,00 0,00 61 214,96

spłata kredytu w BGK

zaciągniętego w 2023

39 164,04 39 164,04 0,00 0,00 39 164,04

spłata kredytu w Getin

Banku zaciągniętego w

2019

222 222,20 222 222,20 0,00 0,00 222 222,20

spłata kredytu w Getin

Banku zaciągniętego w

2020

582 831,24 582 831,24 0,00 0,00 582 831,24

spłata kredytu

zaciągniętego w 2024

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

Strona 2 z 2
ZPR1122

Budżet 2025



Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy
Szydłowo w 2025 r. dla jednostek sektora finansów

publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 2 070 846,41 0,00 45 424,00 2 116 270,41
Dotacje dla jednostek z sektora
finansów publicznych

2 070 846,41 0,00 45 424,00 2 116 270,41

Dotacje podmiotowe 975 183,00 0,00 45 424,00 1 020 607,00

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Dział 921 975 183,00 0,00 45 424,00 1 020 607,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

248 500,00 0,00 45 424,00 293 924,00

Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

§ 2480 248 500,00 0,00 45 424,00 293 924,00

Strona 1 z 1
Dotacje_ podział na rodzaje - P0002 (151)

Budżet 2025



Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy
Szydłowo w 2025 r. dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 1 294 549,43 31 950,00 31 950,00 1 294 549,43
Dotacje dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych

1 294 549,43 31 950,00 31 950,00 1 294 549,43

Dotacje celowe 1 294 549,43 31 950,00 31 950,00 1 294 549,43

TurystykaDział 630 35 000,00 25 000,00 0,00 10 000,00
Roz.63095 Pozostała działalność 35 000,00 25 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 35 000,00 25 000,00 0,00 10 000,00

Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 140 520,00 0,00 1 950,00 142 470,00

Roz.85395 Pozostała działalność 140 520,00 0,00 1 950,00 142 470,00
Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 61 260,00 0,00 1 950,00 63 210,00

RodzinaDział 855 15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00
Roz.85595 Pozostała działalność 15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00

Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00

Kultura fizycznaDział 926 296 000,00 0,00 30 000,00 326 000,00
Roz.92695 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00

Strona 1 z 1
Dotacje_ podział na rodzaje - P0002 (151)

Budżet 2025



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu
Sołeckiego w 2025 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 680 690,48 46 770,77 46 770,77 680 690,48
Transport i łącznośćDział 600 74 270,77 31 770,77 24 270,77 66 770,77

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 41 270,77 25 270,77 24 270,77 40 270,77
Zakup usług pozostałych§ 4300 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00
FS 2025 Poprawa
bezpieczeństwa. Progi
zwalniające - projekt i zakup.

FS-Stara
Łubianka

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

§ 6050 39 270,77 24 270,77 24 270,77 39 270,77

FS 2025 Poprawa
bezpieczeństwa. Wykonanie
projektu wjazdu i ulicy Sosnowej -
działka nr 304

FS-Nowa
Zawada

0,00 0,00 24 270,77 24 270,77

FS 2025 Poprawa
bezpieczeństwa. Wykonanie
projektu wjazdu na drogę gminną
- ul. Sosnowa.

FS-Nowa
Zawada

24 270,77 24 270,77 0,00 0,00

Roz.60020 Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

33 000,00 6 500,00 0,00 26 500,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 20 000,00 6 500,00 0,00 13 500,00
FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Wykonanie wiaty przystankowej.

FS-Stara
Łubianka

20 000,00 6 500,00 0,00 13 500,00

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Dział 900 266 574,81 15 000,00 22 500,00 274 074,81

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

21 098,13 0,00 2 000,00 23 098,13

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 21 098,13 0,00 2 000,00 23 098,13
FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Zakup kwiatów, nawozów oraz
materiałów do ukwiecenia
sołectwa.

FS-Stara
Łubianka

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 32 850,00 5 000,00 0,00 27 850,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
FS 2025 Poprawa
bezpieczeństwa. Projekt
oświetlenia ulicy Rolnej.

FS-Stara
Łubianka

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Roz.90095 Pozostała działalność 212 626,68 10 000,00 20 500,00 223 126,68
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 61 683,73 10 000,00 0,00 51 683,73
FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Placu zabaw dla dzieci - zakup
bezpiecznego podłoża.

FS-Zawada 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

FS 2025 Spędzamy czas razem.
Zakup ławek i stołów.

FS-Stara
Łubianka

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Zakup usług remontowych§ 4270 11 000,00 0,00 4 260,30 15 260,30
FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Plac zabaw dla dzieci - naprawa
nawierzchni

FS-Zawada 0,00 0,00 4 260,30 4 260,30

Zakup usług pozostałych§ 4300 11 593,44 0,00 9 239,70 20 833,14
FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Odnowa ogrodzenia pomnika na
działce 46/2.

FS-Zawada 3 760,30 0,00 2 739,70 6 500,00

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Zakup i montaż garażu
blaszanego.

FS-Stara
Łubianka

0,00 0,00 6 500,00 6 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

§ 6050 104 270,01 0,00 7 000,00 111 270,01

FS 2025 Poprawa wizerunku wsi.
Zagospodarowanie działek
gminnych 15; 481/1

FS-Stara
Łubianka

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

Strona 2 z 2
Plan wydatków Fundusz Sołecki - P0002 (200)

Budżet 2025



Plan finansowy dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na

realizacje zadań ujętych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania

narkomanii w 2025 r.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 121 941,44 0,00 0,00 121 941,44
Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

Dział 756 121 941,44 121 941,44

Roz.75618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie
ustaw

121 941,44 121 941,44

Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

§ 0480 121 941,44 121 941,44

Wydatki 121 941,44 0,00 38 790,98 160 732,42
Ochrona zdrowiaDział 851 121 941,44 38 790,98 160 732,42

Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 1 000,00 1 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 6 000,00 6 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 941,44 38 790,98 153 732,42
Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 5 000,00 5 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 58 200,00 58 200,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 2 500,00 2 500,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 42 441,44 38 790,98 81 232,42
Podróże służbowe krajowe§ 4410 1 500,00 1 500,00
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

§ 4610 300,00 300,00

Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

§ 4700 5 000,00 5 000,00

Przychody 0,00 0,00 38 790,98 38 790,98

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

§ 905 38 790,98 38 790,98

Strona 2 z 2
 Zmiany - na podstawie raportu 1039 - z opłaty środowiskowej/alkohole -dochody_przychody_wydatki - kopia - P0002 (162)

Budżet 2025



Plan finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy
na 2025 r.

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 22 585,01 0,00 21,01 22 606,02
Różne rozliczeniaDział 758 22 585,01 0,00 21,01 22 606,02

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 22 585,01 0,00 21,01 22 606,02
Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

§ 2100 22 585,01 0,00 21,01 22 606,02

Wydatki razem 22 585,01 0,00 21,01 22 606,02
Administracja publicznaDział 750 21,01 0,00 21,01 42,02

Roz.75095 Pozostała działalność 21,01 0,00 21,01 42,02
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 21,01 0,00 21,01 42,02

Strona 1 z 1
Dochody Wydatki - zmiany - bez zadań - P0002 (147)

Budżet 2025



 
         

 
  
   

Uzasadnienie do uchwały XV/123/2025 Rady Gminy Szydłowo z 
dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Szydłowo na 2025 r. 
 

            
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Plan przed 
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Dochody razem 90 513 366,66 489 676,00 835 571,72 90 859 262,38 
Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
2 670 993,38 0,00 33 713,00 2 704 706,38 

Roz.40002 Dostarczanie wody 2 633 000,00 0,00 33 713,00 2 666 713,00 
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
92 000,00 0,00 33 713,00 125 713,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 33 713,00 zł, w związku z wpływem rozliczeń z podatku VAT. 

Dział 600 Transport i łączność 992 027,20 0,00 126 250,00 1 118 277,20 
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00 0,00 126 250,00 151 250,00 

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 126 250,00 126 250,00 

 Wprowadzono dochód w kwocie 126 250,00 zł na podstawie umowy z Województwem Wielkopolskim nr 94/2025 na budowę i przebudowę 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Tarnowo. Zgodnie z uchwałą nr XI/221/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku. Całkowity koszt 141 
250,00 zł, kwota dotacji 126 250,00 zł, tj. 89,38%, wkład własny 15 000,00 zł. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 079 470,00 0,00 1 710,39 1 081 180,39 
Roz.70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
151 659,00 0,00 1 710,39 153 369,39 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 710,39 1 710,39 
  Wprowadzono dochód w kwocie 1 710,39 zł, w związku z wpływem odsetek od nieterminowych wpłat. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

0,00 0,00 6 158,21 6 158,21 

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 6 158,21 6 158,21 
§ 2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 0,00 6 158,21 6 158,21 

  Wprowadzono dochód w kwocie 6 158,21 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanego dofinansowania za 2024 rok z Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

Dział 758 Różne rozliczenia 18 063 460,45 0,00 21,01 18 063 481,46 
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 122 585,01 0,00 21,01 122 606,02 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

22 585,01 0,00 21,01 22 606,02 

  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 21,01 zł, w związku z przelewem z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu z dnia 26 marca 2025 r. na zadanie dotyczące nadania numeru PESEL, w związku z konfliktem na Ukrainie, na podstawie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 039 090,96 0,00 12 200,00 3 051 290,96 
Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 406 229,48 0,00 12 200,00 1 418 429,48 



§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

19 318,00 0,00 12 200,00 31 518,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 12 200,00 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w 
związku z większym niż planowano wpływem z najmu.  

Dział 851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 19 640,00 19 640,00 
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 19 640,00 19 640,00 

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 19 640,00 19 640,00 

  Wprowadzono dochód w kwocie 19 640,00 zł, na podstawie umowy nr 159/DZ.III/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. zawartą pomiędzy 
Gminą Szydłowo, a Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, na realizację zadania pn. „Rekomendowane programy 
profilaktyczne_dotacja” w ramach programu pn. „Pomoc finansowa na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych 
w systemie rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego w placówkach oświatowych”. Całkowita wartość 
realizacji zadania 21 740,00 zł, dofinansowana w 100,00%, w tym: w roku 2024 – w kwocie 2 100,00 zł, a w roku 2025 – w kwocie 19 
640,00 zł. Dotacja celowa ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

586 505,10 0,00 3 318,59 589 823,69 

Roz.85395 Pozostała działalność 586 505,10 0,00 3 318,59 589 823,69 
§ 2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 0,00 3 318,59 3 318,59 

  Wprowadzono dochód w kwocie 3 318,59 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych dotacji z Koła Gospodyń Wiejskich. 
Dział 855 Rodzina 4 585 710,00 489 676,00 489 676,00 4 585 710,00 
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 
966 080,60 489 676,00 489 676,00 966 080,60 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 491 090,00 489 676,00 489 676,00 491 090,00 
  Dokonano zmniejszenia planowanych dochodów w kwocie 489 676,00 zł na podstawie wniosku Kierownika Klubu Dziecięcego w 

Szydłowie, z uwagi na fakt, iż dochód związany z opłatami za korzystanie z opieki w Klubie Dziecięcym zostanie przekazane przez ZUS 
bezpośrednio na rachunek Gminy Szydłowo. Dochód przesunięto na zadanie dot. świadczenia ZUS związanego z „Aktywny Rodzic”.  
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

7 163 865,55 0,00 40 897,72 7 204 763,27 

Roz.90095 Pozostała działalność 188,00 0,00 20 897,72 21 085,72 
§ 0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 0,00 0,00 20 897,72 20 897,72 

  Wprowadzono dochód w kwocie 20 897,72 zł, w związku ze wpływem środków za Białe Certyfikaty.  
 

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 Wprowadzono dochód w kwocie 20 000,00 zł na podstawie umowy z Województwem Wielkopolskim nr 210/2025 na zakup sadzonek 
drzew miododajnych. Zgodnie z uchwałą nr XI/221/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku. 
 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

342 375,00 0,00 101 986,80 444 361,80 

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

42 435,00 0,00 62 314,51 104 749,51 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 0,00 12 347,50 12 347,50 

  Wprowadzono dochód w kwocie 12 347,50 zł, w związku ze zwrotem środków za energię elektryczną.  
§ 2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 0,00 49 967,01 49 967,01 



  Wprowadzono dochód w kwocie 49 967,01 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych dotacji za 2024 rok z Centrum Upowszechniania 
Kultury. 
 

Roz.92116 Biblioteki 0,00 0,00 39 672,29 39 672,29 
§ 2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 0,00 39 672,29 39 672,29 

  Wprowadzono dochód w kwocie 39 672,29 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych dotacji za 2024 rok z Centrum Upowszechniania 
Kultury. 
 

Wydatki razem 100 793 392,18 139 632,77 783 589,14 101 437 348,55 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 12 484 046,32 0,00 24 760,00 12 508 806,32 
Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 195 450,30 0,00 24 760,00 10 220 210,30 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 957 930,00 0,00 10 000,00 1 967 930,00 
  Wprowadzono wydatek w kwocie 10 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na dokumentacje techniczną.  

 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 810 679,40 0,00 14 760,00 1 825 439,40 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 14 760,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizacje zadania pn. „Szydłowo - zakup szafy 
sterowniczej wraz z montażem dla przepompowni ścieków”. 

Dział 600 Transport i łączność 12 323 866,30 31 770,77 254 200,28 12 546 295,81 
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 043 277,05 25 270,77 224 200,28 10 242 206,56 

§ 4270 Zakup usług remontowych 413 700,00 0,00 33 000,00 446 700,00 
  Wprowadzono wydatek w kwocie 30 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na  wykonanie remontu nawierzchni drogi na os. 

Leśna Podkowa w Dolaszewie. 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 3 000,00 zł z działu 900/90004/§4300, w związku z zabezpieczeniem środków na naprawę 
urządzeń.  
 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 347 300,00 1 000,00 10 400,00 356 700,00 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 1 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa wizerunku wsi. Zagospodarowanie 
działek gminnych 15; 481/1” (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 10 400,00 zł z działu 900/90004/§4300, w związku z zabezpieczeniem środków na oznakowanie 
dróg.  
 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 614 210,05 24 270,77 180 800,28 2 770 739,56 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 24 270,77 zł między zadaniami. Zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu 
sołeckiego Sołectwo Nowa Zawada, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa. 
Wykonanie projektu wjazdu i ulicy Sosnowej - działka nr 304” (data wpływu wniosku 2 kwietnia 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z 
załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 15 279,51 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej ul. Krańcowa w Szydłowie wraz z niezbędną infrastrukturą”, zgodnie z zawarta ugodą mediacyjną. 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 141 250,00 zł na podstawie umowy z Województwem Wielkopolskim nr 94/2025 na budowę i 
przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Tarnowo. Zgodnie z uchwałą nr XI/221/25 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku. 
Całkowity koszt 141 250,00 zł, kwota dofinansowania 126 250,00 zł, tj. 89,38%, wkład własny 15 000,00 zł. 

Roz.60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

85 000,00 6 500,00 30 000,00 108 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 6 500,00 0,00 13 500,00 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 6 500,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Zakup i montaż 
garażu blaszanego” (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

55 000,00 0,00 30 000,00 85 000,00 

  Wprowadzono wydatek w łącznej kwocie 30 000,00 zł na zakup wiat przystankowych wraz z dostosowaniem terenu, w związku z realizację 
zadania pn.:  
- „Dolaszewo - wiaty przystankowe ”, w kwocie 15 000,00 zł; 
- „Dobrzyca - wiaty przystankowe ”, w kwocie 15 000,00 zł. 
 

Dział 630 Turystyka 328 100,00 25 000,00 0,00 303 100,00 



Roz.63095 Pozostała działalność 49 000,00 25 000,00 0,00 24 000,00 
§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

35 000,00 25 000,00 0,00 10 000,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 25 000,00 zł do działu 926/92695/§2360, zgodnie z planowanym wykonaniem.  
Dział 710 Działalność usługowa 699 080,00 0,00 107 000,00 806 080,00 
Roz.71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
612 212,00 0,00 107 000,00 719 212,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 565 712,00 0,00 107 000,00 672 712,00 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 7 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na mapy zasadnicze 

pozyskiwanie z Wydziału Geodezji i Kartografii w Starostwie Powiatowym, z uwagi na konieczność wystąpienia z wnioskami o wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy dla działek stanowiących własność Gminy Szydłowo.  

  Wprowadzono wydatek w kwocie 100 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na opracowanie koncepcji zagospodarowania 
miejscowości w Krępsku w trzech wariantach urbanistycznych: zabudowy mieszkaniowej, parku rozrywki oraz zabudowy turystyczno-
rekreacyjnej wraz z opracowaniem Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia dla każdego wariantu. 

Dział 750 Administracja publiczna 13 640 963,70 0,00 95 056,90 13 736 020,60 
Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
10 252 103,80 0,00 59 350,00 10 311 453,80 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 829 583,90 0,00 29 350,00 858 933,90 
  Wprowadzono wydatek w kwocie 29 350,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na obsługę prawną w zakresie podatku VAT. 

 
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
68 900,00 0,00 30 000,00 98 900,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 30 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na szkolenia pracowników, 
z uwagi na zmiany przepisów prawnych i regulacji wymagających regularnego szkolenia pracowników.  

Roz.75095 Pozostała działalność 2 553 915,42 0,00 35 706,90 2 589 622,32 
§ 4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

21,01 0,00 21,01 42,02 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 21,01 zł, w związku z przelewem z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu z dnia 26 marca 2025 r. na zadanie dotyczące nadania numeru PESEL, w związku z konfliktem na Ukrainie, na podstawie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 400 150,00 0,00 35 685,89 1 435 835,89 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 35 685,89 zł, w związku z realizacją projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, 
zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem o zamówienia publiczne.  

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

0,00 0,00 598,00 598,00 

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

0,00 0,00 598,00 598,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 598,00 598,00 
  Wprowadzono wydatek w kwocie 598,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na opłatę skarbową, zgodnie ze złożonym przez 

wnioskodawcę wnioskiem, wycofującym wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy oraz o zwrot uiszczonej opłaty skarbowej.  

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 267 595,86 30 851,00 45 613,00 30 282 357,86 
Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 281 069,48 325,00 34 970,00 16 315 714,48 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

260 869,00 325,00 0,00 260 544,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 325,00 zł do rozdziału 80113/§4120 w kwocie 294,00 zł i do rozdziału 80149/§4120 w kwocie 
31,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, zgodnie z planowanym wykonaniem.  



§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

539 901,00 0,00 34 970,00 574 871,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 34 970,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Skrzatuszu, Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance i Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na 
naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w 
stosunku do planu kwot odpisu podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

763 072,00 0,00 741,00 763 813,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

22 881,00 0,00 741,00 23 622,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 741,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Skrzatuszu, w związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg przeciętnego planowanego zatrudnienia w 
roku 2025 przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  

Roz.80104 Przedszkola 8 110 745,38 0,00 5 897,00 8 116 642,38 
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
132 684,00 0,00 5 897,00 138 581,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 897,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance i Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg 
przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu 
podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  

Roz.80107 Świetlice szkolne 394 173,00 22,00 285,00 394 436,00 
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
14 804,00 22,00 285,00 15 067,00 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 22,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w 
związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 
przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 285,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, w 
związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 
przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  
 

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 994 327,00 0,00 677,00 995 004,00 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
247,00 0,00 294,00 541,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 294,00 zł z rozdziału 80101/§4120 na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w 
Szydłowie, w związku z wystąpieniem składek na fundusz pracy po przekroczeniu progu minimalnego wynagrodzenia.  

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

3 022,00 0,00 383,00 3 405,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 383,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, 
w związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 
przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  
 

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 095 339,00 0,00 3 012,00 2 098 351,00 
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
23 769,00 0,00 3 012,00 26 781,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 3 012,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance i Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg 
przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu 
podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

114 011,00 4 365,00 31,00 109 677,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 201,00 0,00 31,00 1 232,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 31,00 zł z rozdziału 80101/§4120 na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, 
w związku z wystąpieniem składek na fundusz pracy po przekroczeniu progu minimalnego wynagrodzenia.  

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

8 270,00 4 365,00 0,00 3 905,00 



  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 4 365,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance i Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg 
przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu 
podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

1 335 614,00 26 139,00 0,00 1 309 475,00 

§ 4260 Zakup energii 106 000,00 20 000,00 0,00 86 000,00 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 20 000,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance 

na zakupie energii elektrycznej, celem dostosowania do bieżącego zużycia.  
 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

47 031,00 6 139,00 0,00 40 892,00 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 6 139,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance i Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na naliczenie odpisu podstawowego ZFŚS wg 
przeciętnego planowanego zatrudnienia w roku 2025 przy zastosowaniu zawieszonych o 5% w stosunku do planu kwot odpisu 
podstawowego na poszczególne grupy pracowników.  
 

Dział 851 Ochrona zdrowia 140 981,44 0,00 39 390,98 180 372,42 
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 981,44 0,00 39 390,98 173 372,42 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 61 481,44 0,00 39 390,98 100 872,42 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 600,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację 

rekomendowanych programów profilaktycznych. Wartość przesunięta z realizacji elementu programu z 2024 roku na 2025 rok. 

  Wprowadzono środki w łącznej kwocie 38 790,98 zł na wniosek Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Szydłowie, z przeznaczeniem na 
zakup usług pozostałych związanych z realizowanymi programami profilaktycznymi dla szkół w kwocie 6 732,90 zł, na świetlicę 
socjoterapeutyczną w kwocie 10 000,00 zł, na kampanię społeczną dotyczącą przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 10 000,00 zł oraz 
na programy profilaktyczne dla szkół w kwocie 12 058,08 zł.  

Dział 852 Pomoc społeczna 4 479 064,43 0,00 33 395,98 4 512 460,41 
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 065 571,75 0,00 33 395,98 2 098 967,73 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 33 395,98 zł na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług 
Społecznych w Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 4 697,62 zł, składki na 
FP w kwocie 668,36 zł, wynagrodzenia bezosobowe opiekun w kwocie 27 280,00 zł, w związku z zatrudnieniem opiekuna do autobusu oraz 
na badania lekarskie w kwocie 750,00 zł.  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 472,04 0,00 4 697,62 258 169,66 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
36 063,10 0,00 668,36 36 731,46 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 700,00 0,00 27 280,00 60 980,00 
§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 3 750,00 0,00 750,00 4 500,00 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

675 543,23 0,00 1 950,00 677 493,23 

Roz.85395 Pozostała działalność 675 543,23 0,00 1 950,00 677 493,23 
§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

61 260,00 0,00 1 950,00 63 210,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 1 950,00 zł z działu 855/85595/§2360, w związku z planem ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz działalność na rzecz wspólnot i społeczności lokalnej. 
 

Dział 855 Rodzina 5 254 097,28 12 186,00 0,00 5 241 911,28 
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 
1 176 630,60 5 236,00 0,00 1 171 394,60 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

16 920,00 5 236,00 0,00 11 684,00 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 5 236,00 zł na podstawie wniosku Kierownika Klubu Dziecięcego w Szydłowie 
na odpis podstawowy na ZFŚS, w związku z mniejszym zatrudnieniem niż pierwotnie planowano. 

Roz.85595 Pozostała działalność 15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00 



§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

15 000,00 6 950,00 0,00 8 050,00 

  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 6 950,00 zł do działu 853/85395/§2360 w kwocie 1 950,00 zł oraz do działu 
926/92695/§2360 w kwocie 5 000,00 zł, zgodnie z planowanym wykonaniem.  

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

8 707 624,29 39 825,00 74 800,00 8 742 599,29 

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

435 698,13 24 825,00 24 300,00 435 173,13 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 698,13 0,00 24 300,00 63 998,13 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 2 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, 
nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa” (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 
7 do niniejszej uchwały. 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 22 300,00 zł na podstawie umowy z Województwem Wielkopolskim nr 210/2025 na zakup sadzonek 
drzew miododajnych. Zgodnie z uchwałą nr XI/221/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku. Całkowity koszt 22 300,00 zł, kwota dofinansowania 20 
000,00 zł, tj. 89,69%, wkład własny 2 300,00 zł.   
 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 322 000,00 24 825,00 0,00 297 175,00 
  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 24 825,00 zł do działu 600/60016/§4270 w kwocie 3 000,00 zł i §4300 w kwocie 10 

400,00 zł, do działu 926/92601/§4210 w kwocie 4 000,00 zł i §4300 w kwocie 7 400,00 zł, zgodnie z planowanym wykonaniem.  
 

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 280 159,28 5 000,00 0,00 1 275 159,28 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 22 523,88 5 000,00 0,00 17 523,88 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 5 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 
Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa wizerunku wsi. Zagospodarowanie 
działek gminnych 15; 481/1” (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 
 

Roz.90095 Pozostała działalność 2 953 513,93 10 000,00 50 500,00 2 994 013,93 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 703,73 10 000,00 0,00 114 703,73 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 3 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 
Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, 
nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa” w kwocie 2 000,00 zł oraz „Poprawa wizerunku wsi. Zagospodarowanie działek 
gminnych 15; 481/1" w kwocie 1 000,00 zł (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.).  

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 7 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 
Sołectwo Zawada, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Odnowa ogrodzenia pomnika 
na działce 46/2” w kwocie 2 739,70 zł oraz „Poprawa estetyki wsi. Plac zabaw dla dzieci - naprawa nawierzchni” w kwocie 4 260,30 zł 
(data wpływu wniosku 31 marca 2025 r.).                                                                                                                                                                                
Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 0,00 4 260,30 54 260,30 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 4 260,30 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Zawada, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Plac zabaw dla dzieci - 
naprawa nawierzchni” (data wpływu wniosku 31 marca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 108 029,75 0,00 9 239,70 117 269,45 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 6 500,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Zakup i montaż 
garażu blaszanego” (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.).  

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 2 739,70 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 
Sołectwo Zawada, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Odnowa ogrodzenia pomnika 
na działce 46/2” (data wpływu wniosku 31 marca 2025 r.).                                                                                                                                                                             
Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 322 270,01 0,00 16 000,00 2 338 270,01 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 7 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 
Sołectwo Stara Łubianka, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa wizerunku wsi. Zagospodarowanie 
działek gminnych 15; 481/1” (data wpływu wniosku 17 marca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 



  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 9 000,00 zł, w związku z realizacją zadania pn. „Róża Wielka - Wioska 
tematyczna Różana Wieś”, z uwagi na konieczność ujęcia we wkładzie kosztów inspektora nadzoru inwestorskiego. 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

18 079,50 0,00 21 000,00 39 079,50 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 21 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup działki w Nowej Zawadzie. 
 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2 741 580,18 0,00 45 424,00 2 787 004,18 

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

1 534 434,77 0,00 45 424,00 1 579 858,77 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

248 500,00 0,00 45 424,00 293 924,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 45 424,00 zł na dotacje podmiotowa z budżetu dla Centrum Upowszechniania 
Kultury.  

Dział 926 Kultura fizyczna 3 468 305,00 0,00 61 400,00 3 529 705,00 
Roz.92601 Obiekty sportowe 3 097 050,00 0,00 31 400,00 3 128 450,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 0,00 4 000,00 15 500,00 
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 4 000,00 zł z działu 900/90004/§4300, w związku z zabezpieczeniem środków na zakupy dot. 

obiektów sportowych.  
 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 82 146,00 0,00 7 400,00 89 546,00 
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 7 400,00 zł z działu 900/90004/§4300, w związku z zabezpieczeniem środków na koszenie boisk 

sportowych, z uwagi na wyłonienie wykonawców po przeprowadzonym postępowaniu o zamówieniach publicznych.  
 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 266 970,00 0,00 20 000,00 1 286 970,00 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 20 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Gmina - Zakup kosiarki”, 
z uwagi na przejęcie przez klub sportowy obowiązków koszenia boiska sportowego. 
 

Roz.92695 Pozostała działalność 78 000,00 0,00 30 000,00 108 000,00 
§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00 

  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 30 000,00 zł z działu 630/63095/§2360 w kwocie 25 000,00 zł oraz z działu 
855/85595/§2360 w kwocie 5 000,00 zł, w związku z planem ogłoszenia otwartego konkursu ofert w zakresie wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej oraz działalność na rzecz wspólnot i społeczności lokalnej. 

            

        

        

 
 

    
        
      

Budżet 2025 

  

Strona 1 z 1 

 


	UCHWAŁA NR XV/123/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 4
	ust. 1 w § 1 pkt 4 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 3


	pkt 5 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


